enses nudi, & gladij, sagittæ infixæ, arcusque, pila, sarissæ, & cætera eiusmodi missilia, ita vt nec victorum quidem absque metu esset aspectus. Post armorum curtus aliquot virorum millia sequebantur, qui in vasis argenteis numismata ferebant aurea argenteaque. Alij verò crateras argenteas, phialas aureas, calicesque ornatissimos & magnos certo ordine ferebant. Postea alij tubicines aderant non mite aut suauæ, sed bellicum precipientes. Post hos quinquaginta, aut centum, aut plus vel minus boues, iuxta triumphantis opes, cornibus auratis, infulis & fectis ornati, ab adolescentibus popis succinctis ad immolandum ducebantur. Postea sequebantur pueri Camilli, qui aureas & argenteas pateras sacrificij causa deferebant. Post, si eo bello capti essent, elephanti adducebantur. Omnes autem Triumphorum ministri sericis purpureisque & auro intertextis vestibus induti erant. Post hæc captorum Ducum & Regum curtus, arma, diademata super annis imposta vehantur. Deinde hostium Reges seu Duces, cum filijs, fratribus, & sororibus, omnibusque, si qui essent, familiaribus veniebant, lachrymantes, calumque captiuitatis dolentes. Post hæc multa hostium millia manibus post tergum reuinctis deducebantur, qui ex omnibus hostium exercitijs capti pulchriores & elegantiores vultioreque & proceriore corpore selecti fuerant, atque ad Triumphum exornandum reseruati. Ferebantur etiam aureæ coronæ, quibus Imperatorem ipsum virtutis ergò vrbes in libertatem vindicatæ, seu sociæ ciuitates, donauerant. Sequebatur deinde Dux ipse, seu populi Romani Imperator, aurato curru, à quatuor albis equis vectus, toga purpurea triumphali auro intertexta amictus, in capite lauream seu auream lapillis gemmisque ornata coronam gestans, dextra laurum, sinistra verò eburneum sceptrum tenens. Imperatoris currum, si Prætor vel Proprætor fuisset, sex; si Consul vel Proconsul, XII. si Dictator vel Augustus, XXXIII. Lictores cum fascibus & securibus laureatis, purpureis vestibus amicti, præcedebant. Circum currum verò citharædorum ac tibicinum turba veniebat, modulis elegantissimis concinnantes: hi succincti, coronisque aureis redimiti, suo quique ordine psallentes canentesque prædibant. Horum in medio quidam stabat talari veste, simbrijs ac armillis auro splendidibus amictus, qui gestus varios edebat; hostibusque deuictis insultans, risus vndique ciebat. Postea thuris & Arabum odorum suffimenta Imperatorem vndique comitabantur. In ipso verò Imperatoris curru pone triumphantem quidam publicus minister vehabatur, coronam auream, gemmis distinctam, supra caput eius tenens, qui à tergo sæpe illud in susurrabat, quod refert Tertullianus in Apologético aduersus Gentes: **R E S P I C E P O S T T E , E T H O M I N E M M E M E N T O T E :** memorans ne illa felicitate elatus, humanæ conditionis obliuisceretur, sed reliquæ vitæ cursum prævideret, nec eo honore superbitet. Appensa erat etiam curru uola, & flagellum,